
Kivonat Miskolc Megyei Jogú Város Közgyűlése 
1999.október 7-i ülésének jegyzőkönyvéből  
 
 
VIII-157/58.690/1999. sz. H A T Á R O Z A T: 
 
 
Tárgy: Miskolc város környezet- és természetvédelmi tevékenységére 

vonatkozó kerettervének megállapítása 
 
Miskolc Megyei Jogú Város Közgyűlése a város környezet- és 
természetvédelmi tevékenységére vonatkozó kerettervet megtárgyalva azt 
elfogadja és az abban foglalt feladatok megvalósítása érdekében az  alábbiak 
szerint rendelkezik: 
 
1. A feladatok megvalósítása során az előterjesztés mellékletét képező 

keretterv 5.2.1. sz. pontjában megfogalmazott főbb önkormányzati 
környezetpolitikai elvek és az alábbi időbeli ütemezés  érvényesítendő: 

 
     - rövidtávon ( 1-2 év ) meg kell kezdeni az elfogadott környezet- és   
       természetvédelmi keretterv célkitűzéseinek megvalósítását, ezen belül  
 

 A környezet- és természetvédelmi, környezet-egészségügyi szempontok 
fokozott érvényesítését az Önkormányzati döntések előkészítésében és 
meghozatalában. 

 
 A lakosság rendszeres tájékoztatását a város környezeti minőségének, 

állapotának éves alakulásáról. 
 

 Továbbfejleszteni a meglévő kapcsolatokat, és kialakítani a rendszeres 
együttműködést a vállalkozásokkal, a környezetvédelemben 
tevékenykedő civil szervezetekkel és a lakosság egészével. 

 
 Kialakítani az együttműködést a környezetet terhelő , szennyező 

létesítményekkel, szervezetekkel a környezetkárosítások, többlet 
kibocsátások ütemezett és ellenőrizhető felszámolására .   

 
       - középtávon ( 3-6 év )  
 

 Ki kell alakítani egy jól kezelhető és elérhető komplex városi 
környezetvédelmi információs és adatrendszert, biztosítva annak 
folyamatos naprakész működését, kapcsolatát  a területi, országos és 
nemzetközi adatbázisokhoz. 

 Ki kell bővíteni a környezetvédelmi szakterület szakmai és szervezeti 
rendszerét, elősegíteni annak megfelelő hatékony működését. 

 Elő kell segíteni az elhatározott környezetfejlesztési programoknak az 
elfogadott tervek szerint történő megvalósulását (hulladékgazdálkodás, 
úthálózatfejlesztés stb. )  

 El kell érni a környezeti elemek minőségének, állapotának javulását, a 
megengedettet meghaladóan terhelt városi területek 
szennyezettségének, terheltségének jelentős, határértékeken belülire 
történő mérséklését 



 2

 
      - hosszútávon (7-10 év )   
 

 Biztosítani kell a kedvező környezeti állapotok fenntartását. A 
környezetkárosítások megelőzésével a városi területek terheltségének 
növekedése megakadályozandó. 

 A környezeti elemek minőségének, állapotának javításával összefüggés- 
ben el kell érni a halálozási és morbiditási mutatók javulását. 

 
 
2. A környezeti elemek és hatótényezők vonatkozásában  a fennálló állapotok 

javítása érdekében teendő intézkedéseknél az alábbi fontossági sorrend 
követendő: 

 
1. a.) hulladékgazdálkodás, települési köztisztaság 

b.) levegőtisztaság  
    c.) vízvédelem, szennyvíz , csapadékvíz elvezetése 
2. települési, épített és természetes környezet  
3. környezet és természettudatos szemlélet kialakítása és elmélyítése 
4. energiagazdálkodás 
5. zaj-, rezgésvédelem 
6. földvédelem 

 
3. Az elfogadott kerettervben foglaltakat a városi fejlesztési-rendezési tervek  
    készítésénél és egyéb városi döntéseknél figyelembe kell venni. 
 
4. Miskolc Megyei Jogú Város Közgyűlése az elfogadott kerettervet a 

jogszabályi előírásoknak megfelelően szükség szerint , de legalább két 
évente felülvizsgálja és igény esetén módosítja. 

 
5. A kerettervben foglaltak figyelembevételével 2000. évre vonatkozóan az 

alábbi feladatok megvalósítása szükséges. 
 

5.1. A hulladékgazdálkodás, települési köztisztaság területén: 
  

5.1.1. A városi köztisztaság helyzetének javítása, a lakossági 
szemléletformálás, a következetes hatósági - ellenőrzési tevékenység 
eszközével, valamint a településtisztasági feladatok ellátási színvonalának 
emelésével. / TISZTV. 1, 2, 3 / 
 
Felelős: Polgármester, Jegyző 
Határidő: folyamatos 
 
5.1.2. A városi hulladékhelyzet komplex felmérése, elemzése. Az EU  
előírások és a hulladékgazdálkodási törvény előírásaival összhangban, 
meg kell kezdeni a városi hulladékgazdálkodási terv elkészítését.  

 
Felelős: Polgármester 
Határidő: 2000. december 31. 
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5.1.3. Intenzív felvilágosító, tudatformáló tevékenység kifejtése a lakosság 
körében a hulladékmennyiség csökkentése érdekében. 

 
5.1.4. A lakosság körében keletkező veszélyes hulladékok rendszeres, 
időszakonkénti begyűjtését meg kell oldani. 
Meg kell kezdeni a követelményeknek megfelelő új regionális lerakó és 
kapcsolódó létesítményei megvalósításának előkészítését. A jelenlegi 
lerakó üzemeltetése során biztosítani kell az előírások betartását és a 
környezetszennyezés megelőzését. / KOMMHULL. 1,2,3  HULLADÉK. 
1,4,6,17,19 / 

 
Felelős: Polgármester 
Határidő: folyamatos 
 

 
5. 2. A levegőtisztaság-védelem területén: 

 
5.2.1. A kommunális fűtésből és a szolgáltató tevékenységekkel 
összefüggésben keletkező káros kibocsátások csökkentési lehetőségeinek, 
módszereinek feltárása érdekében vizsgálat, tanulmány, intézkedési terv 
készítendő. / LEVEGŐ.6. / 
 
5.2.2. Szükséges megvizsgálni - az EU szabályozással összhangban - az 
imissziós mérések kiterjesztésének lehetőségét a jelenleg nem 
rendszeresen vizsgált légszennyező anyagokra vonatkozóan. A jelentősebb 
környezetterhelést okozó ipari üzemek, telephelyek környezetére kiemelt 
figyelmet kell fordítani (HCM Rt., DAM Rt.) 
/ LEVEGŐ. 4 / 
 
5.2.3. A levegőtisztaság-védelmi információs rendszer alapjainak 
megteremtése és a városi szmogriadó-rendszer megfelelő működtetése 
érdekében a légszennyezettségi adatokról tájékoztató köztéri kijelző 
rendszer megvalósítása szükséges. / LEVEGŐ 8 / 
 
5.2.4. Az allergén növényi pollenek által okozott légszennyezés ( és 
egészségkárosító veszélyeztetés) elleni védekezés kapcsán részletes 
felmérés, vizsgálat, intézkedési terv készítendő. Szükséges a lakosság 
megfelelő tájékoztatása és a hatékony intézkedések megtétele.  
/ LEVEGŐ.9, HUMÁN. 3 / 

 
5.2.5. A környezetbiztonsági célkitűzésekkel összhangban szükséges a 
radonból származó sugárzás további vizsgálata, a védekezésre vonatkozó 
intézkedési terv kidolgozása, a lakosság megfelelő tájékoztatása.  
/ LEVEGŐ. 11, BIZT. 5 / 

 
Felelős: Polgármester 
Határidő: 2000. december 31. 
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5.2.6. Levegőtisztasági - klímavédelmi akcióprogram kidolgozásának  

  előkészítése  / LEVEGŐ.10 /  
 

Felelős: Polgármester 
Határidő: folyamatos 
 
5.3. Vízvédelem, szennyvíz - csapadékvíz elvezetés területén: 
 
5.3.1. Az illegális szennyvízelhelyezések felderítésére, megszüntetésére - 
az ivóvízbázisok védelme érdekében - vizsgálati, intézkedési terv 
készítendő / ÉVIZIG,ÉKF, KANAL - TECHNIK Kft., MIVíZ RT., Bükki Víz 
Közalapítvány közreműködésével / / VÍZ. 3, VÍZ.12 / 
 
Felelős: Polgármester 
Határidő: 2000. december 31. 

 
5.3.2.A szennyvízcsatorna hálózat kiépítésének folytatása a vezetékrendszer 
folyamatos ellenőrzése, karbantartása. / VÍZ. 16, KOMVÍZ. 2 / 

 
5.3.3. A hidrogeológiai védőidomok felülvizsgáltának kezdeményezése a 
fokozottabb vízbázisvédelem érdekében / VÍZ. 3, VÍZ.11 / 

 
5.3.4. A szippantott szennyvizek leürítőhelyei, valamint a szükséges 
ellenőrző  nyilvántartási rendszerek megvalósításának előkészítése.  
/ VÍZ. 3, KOMVÍZ. 2,3 / 

 
5.3.5. A városi élővizek állapotának további javítása, a medrek hulladékoktól 
való mentesítése, a természetes vizi élőhelyek, ökoszisztémák fenntartása. / 
VÍZ.10/ 

 
5.3.6. A csapadékvízelvezető rendszerek folyamatos karbantartása, a 
hiányzó részeken való fokozatos kiépítése. A csapadékvíz 
szennyvízcsatornába való bekötéseinek felszámolása. / CSAPELV. 1,2,3, 
FÖLD. 5 / 
 
5.3.7. Az ivóvízhálózat állapotának fokozatos felmérése, a szükséges  
javítások, karbantartások ütemezése. A vezetéktisztítási program folytatása. 
 
5.3.8. Aktív vízgazdálkodást lehetővé tévő alternatív vízbázisok kutatása és 
kialakítása Miskolc város közvetlen környezetében, különös tekintettel a 
környezetvédelmi szempontokra. /IVÓVÍZ. 2/ 
 
Felelős: Polgármester 
Határidő: folyamatos 
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5.4. Települési (épített és természetes) környezet védelme terén : 

 
5.4.1. A településrendezési tervekben a zaj- és rezgésvédelmi, valamint 
légszennyezettségi előírások fokozott betartása, érvényesítése, következetes 
hatósági tevékenység a káros környezeti hatások ellen.  
/ LAKZAJLÉG. 1,3,4 / 

 
Felelős: Polgármester, Jegyző 
Határidő: folyamatos 

 
 
5.4.2. A városi zöldfelületek folyamatos karbantartása, mennyiségi és 
minőségi fejlesztése, indokolt esetben védetté nyílvánítása.  
/ ZÖLDTER. 2,3 / 

 
5.4.3. A városi tömegközlekedés feltételeinek javítása, a környezetkímélő 
megoldások előnyben részesítésével. A tömegközlekedés népszerűsítése. / 
KÖZLEKEDÉS. 1 /  
 
5.4.4. A tömegközlekedési hálózat felülvizsgálata, a szükséges és indokolt 
korrekciók elvégzése. / KÖZLEKEDÉS.7 / 
 
5.4.5. Az új utak tervezése, megvalósítása során az ökológiai szempontok 
fokozott figyelembevétele. / KÖZLEKEDÉS. 4 / 
 
5.4.6. A településkép harmóniájának, és a tájértékek védelme a különböző 
hatósági eljárások és rendezési tervek készítése során.  
/ ÉPÍTETT. 3 , TÁJ. 1,3 / 

 
5.4.7. A védett természeti értékek fenntartása, állagvédelme.  
/ TERMÉSZET. 3 /  
 
5.4.8.További helyi védelemre javasolt értékek feltárása, védelemre 
előkészíté- se és a védetté nyilvánítási eljárás megindítása. 
/ TERMÉSZET.1 /  

 
Felelős: Polgármester 
Határidő: folyamatos  

 
5.4.9. A város védett természeti értékekeit bemutató kiadvány elkészítése. / 
TERMÉSZET. 2 / 
 

5.4.10. Városi szintű program és eszközrendszer kidolgozása a helyi védett 
értékek hatékony védelmének biztosítása. / ÉPÍTETT. 2 / 

 
Felelős: Polgármester 
Határidő: 2000 december 31. 
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5.5. Környezet és természettudatos szemlélet kialakítása és elmélyítése 
területén:          

 
A környezet- és természettudatos szemlélet kialakítását, elmélyítését szolgáló 
tevékenység további folytatása a nevelési, oktatási intézmények, a civil  
szervezetek, a médiák és a lakosság közreműködésével. / TUDAT. 
1,2,3,4,5,7,9,10,12/ 

 
Felelős: Polgármester 
Határidő: folyamatos  

 
5.6. Az energiagazdálkodás területén:                                   
              
5.6.1.A városi beruházásoknál az energiahatékony és energiatakarékos 
megoldások előnyben részesítése. / ENERGIA. 3 / 
 
5.6.2.Az energiatakarékossággal - energiahatékonysággal kapcsolatos 
ismeretek népszerűsítése. / ENERGIA. 5 / 
 
Felelős: Polgármester 
Határidő: folyamatos 

 
5.7. Zaj-, rezgésvédelem területén: 
 
5.7.1.Következetes hatósági tevékenységgel törekedni a zajterhelés 
csökkentésére, a határértékek betartására. / ZAJ. 2 / 
 
Felelős: Polgármester, Jegyző 
Határidő: folyamatos 

 
5.7.2.A városi zajhelyzet megismerése érdekében részletes felmérés 
elvégzése, " zajtérkép " készítése. 
 
Felelős: Polgármester 
Határidő: 2000. december 31. 
 
 
5.8. A földvédelem területén: 
 
5.8.1. A városi talajszennyezések és felszámolási lehetőségük megismerése 
érdekében felmérés - tanulmány készítendő, mely a további intézkedések 
alapjául szolgálhat. / FÖLD. 1 / 
 
Felelős: Polgármester 
Határidő: 2000. december 31. 
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5.8.2. Az illegális hulladéklerakások folyamatos felszámolása  
/ FÖLD. 3 /. 
 
Felelős: Polgármester 
Határidő: folyamatos 
 
5.8.3.A Sajó árterületén történő tevékenységeket  korlátozó jogszabályi 
előírások fokozottabb betartása. / FÖLD. 4 / 
 
Felelős:   Polgármester, Jegyző 
Határidő: folyamatos 
 
6. A kerettervben foglalt további feladatok megvalósítására vonatkozóan 

évenként részletes intézkedési tervet kell készíteni, az ahhoz szükséges 
pénzügyi feltételeket az éves költségvetésekben biztosítani kell.  

 
A kerettervben foglalt további feladatok megvalósítására vonatkozóan 
évenként részletes intézkedési tervet kell készíteni. Az ahhoz szükséges  
pénzügyi feltételeket az éves költségvetésekben biztosítani kell, különös 
tekintettel az időközben párhuzamosan készülő szerkezeti tervhez 
szükséges unkarészek elkészítéséhez. 

 
Felelős:  Polgármester 
Határidő: 2000. október 31., illetve évenként október 31. 
 
7. A városi környezet állapotáról illetve a környezetvédelmi kerettervben, 

valamint az intézkedési tervekben foglaltak végrehajtásáról évente 
beszámoló készüljön, melyről a lakosság tájékoztatása is történjen meg.  

 
Felelős: Polgármester 
Határidő: 2000. május 31., illetve évenként május 31. 

 
8.Készüljön tájékoztató az EU csatlakozás kapcsán életbelépő új   

szabályokról, előírásokról, illetve az azok teljesítése és betartása érdekében 
szükséges intézkedésekről, feladatokról. 

 
Felelős: Polgármester 
Határidő: 2000. december 31. 
 
 

Kmft. 
 
Dr.Szádeczki Zoltán sk.                                         Kobold Tamás 
sk. 
           jegyző                                                             
polgármester 
 
 

A kiadmány hiteléül: 
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kiadó 
 


